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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 26/3766-1 
Saksbehandler Sarah Christina Evje Halleland 

  
Utvalg Møtedato 
Helse- og omsorgsutvalget 2023 - 2027 21.04.2026 

 
   

Utvidet skjenketid under fotball- VM 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Helse- og omsorgsutvalget vedtar utvidet skjenketid for alkohol gr. 1 og 2 til kl.05:30 til Norges 
kamper, semifinaler og finale til skjenkesteder som viser kampene på skjerm direktesendt under 
fotball-VM 2026.  
 
Utenom Norges kamper, semifinaler og finale, gjelder fastsatte skjenketider for Grimstad 
kommune, jf. Alkoholpolitisk handlingsplan. 
 
Denne utvidelsen forutsetter at de foreslåtte endringene i alkoholloven vedtas av Stortinget. 
 
Vedtar Stortinget foreslått lovendring av maksimaltiden for skjenking under fotball i VM, må hvert 
enkelt skjenkested søke Grimstad kommune om utvidelse av skjenketiden. I søknad må det 
dokumenters at skjenkestedet skal vise direktesendte kamper under fotball-VM. 
Innkomne søknader om utvidelse av skjenketiden behandles administrativt på lik linje som andre 
søknader om godkjenning av endrede vilkår og midlertidige endringer. 
 
Eventuelle vilkår fra Agder politidistrikt og Grimstad brannvesen må etterfølges. 
 
 
Vedlegg 
Høringsnotat - forslag om midlertidig endring av alkohollovens bestemmelse om maksimaltid for 
skjenking under fotball-VM for herrer 2026 
2026 Innspill fotball-VM 
 
Sammendrag  
Kommunedirektøren foreslår å utvide maksimaltiden for skjenking under fotball-VM for alkohol gr. 1 
og 2 (øl og vin) for skjenkesteder som viser direktesendte kamper for stedets gjester. Kommunene 
står fritt til å bestemme om de vil tillate skjenking utover tidspunktene som følge av kommunens 
gjeldende regelverk, og om det skal gjelde bestemte dager. Kommunedirektøren foreslår at 
Grimstad kommune tillater utvidelse av skjenketiden til 05:30 for øl og vin under Norges kamper, 
semifinaler og finale for skjenkesteder som viser disse kampene direktesendt. Hvert enkelt 
skjenkested må søke Grimstad kommune om utvidelse av maksimaltiden for skjenking og 
dokumentere at de skal vise direktesendte kamper. Utenom disse kampene gjelder vedtatte 
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skjenketider for Grimstad kommune. 
 
 
Fakta 
Det norske herrelandslaget i fotball har for første gang på 28 år kvalifisert seg til VM. Mesterskapet 
avholdes i USA, Canada og Mexico i perioden 11. juni til 19. juli 2026. På grunn av tidsforskjellen 
vil enkelte av kampene bli sendt på tidspunkter utover alkohollovens maksimaltid for skjenking.  
Lovens maksimaltid innebærer at det ikke er lov å skjenke alkohol i gruppe 1 og 2 mellom kl. 03:00 
og kl. 06:00 og alkohol gruppe 3 (brennevin) mellom kl. 03:00- 13:00. Kommunene kan innskrenke 
eller utvide skjenketiden i forhold til normaltiden, men ikke lengre enn til maksimaltiden. Grimstad 
kommune har skjenking frem til kl. 02:00, bortsett fra mnd. juli, august og desember med 
skjenketid til kl. 02:30, jfr. alkoholpolitisk handlingsplan. Utskjenket alkohol må konsumeres innen 
30 minutter etter skjenkestopp. Helse- og omsorgsdepartementet foreslår følgende endringer i lov 
2. juni 1989 nr.27 om omsetning av alkoholholdig drikk mv. (alkoholloven): I lov 2. juni 1989 nr.27 
om omsetning av alkoholholdig drikk mv. skal § 4-4 nytt niende ledd lyde: «Kommunestyret kan for 
perioden 11. juni til 19. juli 2026 fastsette skjenketider for alkoholholdig drikk i gruppe 1 og 2 som 
avviker fra fjerde ledd. Dette kan fastsettes generelt for kommunen eller for det enkelte 
skjenkested. Avvikende skjenketider kan bare fastsettes for skjenkesteder som viser direktesendte 
kamper i fotball-VM for herrer 2026 for stedets gjester».   
 
Høringsfrist for departementets endringsforslag var 13. mars. Vedtas endringsforslag, vil det være 
anledning for kommunene å fastsette en skjenketid som er lengre enn kl. 03:00, men kortere enn 
kl. 06:00, kun gjeldende for alkohol gr. 1 og 2 og kun for skjenkesteder som viser kampene i 
fotball-VM 2026. Kommunene står fritt til å bestemme om utvidet skjenketid under hele perioden 
fotball-VM varer, eller om utvidelsen kun skal gjelde bestemte dager for eksempel dager Norge 
spiller kamper. Kommunen kan også bestemme at de vil tillate skjenking inntil et visst tidspunkt, for 
eksempel kl. 04:00, se vedlegg 1.  
 
IOGT, landsomfattende ruspolitisk organisasjon, har sendt alle kommuner skriftlig innspill i forhold 
til de midlertidige endringene i alkoholloven som helse- og omsorgsdepartementet har ute til 
høring. IOGT anbefaler at kommunen ikke utvider maksimaltiden for skjenkestopp under VM i 
fotball og begrunner dette med bl.a. at økt tilgjengelighet til alkohol fører til flere voldshendelser. 
IOGT mener at hensynet til barnets beste og til samfunnets sårbare grupper må tillegges 
avgjørende vekt. Kommunen bør derfor prioritere inkluderende og trygge arenaer fremfor tiltak som 
kan bidra til økt alkoholrelatert skade, se vedlegg 2. 
 
Vurderinger: 
Det er 28 år siden det norske herrelandslaget kvalifiserte seg til VM i fotball. Det er ventet stor 
oppmerksomhet om deltakelsen, og mange ønsker å se kampene sammen på pub eller utested.  
Kommunedirektøren mener at det er viktig å tilrettelegge for at folk kan møtes på et utested for å 
se de spennende og viktige kampene under fotball-VM.  
 
Kommunens regulering av omsetningen av alkohol har som mål i størst mulig utstrekning, å 
begrense de samfunnsmessige og individuelle skader som alkoholbruk kan innebære. Av den 
grunn mener kommunedirektøren at utvidelse av maksimaltiden, utenom Norges kamper, 
semifinaler og finale under VM i fotball, ikke bør innvilges.   
 
Dersom det gis anledning til at skjenkesteder som viser direktesendte kamper kan skjenke frem til 
05:30 under hele fotball-VM, øker risikoen for ordensforstyrrelser, vold, støy og andre uønskede 



 

Dokumentnr.: 26/3766-1  side 3 av 3 
 

hendelser. Slike hendelser, vil kunne føre vil ekstra ressursbruk og belastning for våre nødetater, 
eksempelvis politi og ambulansetjenesten. 
 
Alternative løsninger 
Et alternativ et at skjenkesteder som viser direktesendte kamper kan skjenke frem til kl. 05:30 
under hele fotball-VM, i perioden 11. juni til 19. juli 2026. 
 
Et annet alternativ er at skjenketiden ikke endres under fotball-VM. 
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren konkluderer med at skjenkesteder som viser direkte sendte kamper bør gis 
anledning til å utvide maksimaltiden for skjenking, men at dette begrenses til kun å gjelde Norges 
kamper, semifinaler og finale under fotball-VM. Hvert enkelt skjenkested må søke Grimstad 
kommune om utvidelse av maksimaltiden for skjenking og kunne dokumentere at de skal vise 
direktesendte kamper. 
 


